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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 2,206,009 11,991,705
1 Banka 1,964,824 11,960,399
2 Arka 241,185 31,305
P> Investime 2 0 0
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 24,807,146 411,637,307
1 Nga akliviteti i shfrytézimit 3.1 19,987,488 35,962,707
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 4,819,658 5,674,600
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 0 22,307
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 0 22,307
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJM € mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5 11,961,695
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 38,974,850 53,651,318
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t&€ mbaijtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 536,635,341 185,732,749
1 Toka dhe ndértesa 8.1 514,410,453 164,814,560
2 Impiante dhe makineri 8.2 12,338,811 12,463,440
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3 9,886,078 8,454,750
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2  EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 —
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 536,635,341 185,732,749
AKTIVE TOTALE 575,610,191 239,384,068
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2,016 2,015
P> Detyrime afatshkurtra: 13 83,095,957 15,962,372
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detlyrime ndaj instifucioneve 18 kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 300,000
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 82,591,460 15,080,717
5 Déftesa té pagueshme 13.6
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémairése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 163,270 88,581
9 Té pagueshme pér detyrimet latimore 13.9 41,227 363,681
10 Té ljera té pagueshme 13.10 429,393
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 83,095,957 15,962,372
P> Detyrime afatgjata: 17 22,310,985 -
1 Titujt e huamarjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 174
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 22,310,985
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té ljera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 - -
1 _Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 22,310,985 -
DETYRIMET TOTALE 105,406,942 15,962,372
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 239,000,000 239,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24 9,700 9,700
P> Rezerva rivierésimi 25 130,959,148
P> Rezerva té tjera 26 2,538,673 2,538,673
1 Rezerva ligjore 26.1 1,894,965 1,894,965
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva lé tiera 26.3 643,708 643,708
P> Fitimi i pashpérndaré 27 96,882,651 - 10,745,920
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 813,077 - 1,380,757
Totali i Kapitalit 470,203,249 7 293,421,696,
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 575,610,191 /239,384,068
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P> [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 45,283,018 35,578,966
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 140,137,200 2,896,905
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 84,373
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 84,373
2 Té tiera shpenzime 33.2
B> |Shpenzime té personelit 34 - 18,304,835 27,887,416
1_Paga dhe shpérblime 341 - 16,786,243 24,109,849
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 - 1,518,592 3,777,567
nga shpenzimet pér pensionet) )
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 171,902 1,457,448
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 - 165,022,557 16,452,239
P> [Té ardhura té tjera 38 684 24,847
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 24,847
. e . . 38.3 684
vegcmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 30
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 - 744,724 -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401 R 744.724
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ! !
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
P> [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet M
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,176,884 7,380,757
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 363,807 -
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 363,807
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P> [Fitimi/Humbija e vitit 44 813,077 7,380,757
P> [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit 46 813,077 7,380,757
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 245,068,476
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B> [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 245,968,476 -
P> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 246,781,553 — 7,380,757
P> [Totali i t& ardhurave/lhumbjeve gjithépérfshirése pér: 49 ! TN
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 813,077 - 7,380,757 X
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 171,902 1,457,448 X
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 16,830,161 5,098,976 (X)
Rénie/(rritie) né inventaré 22,307 828,019 (X)
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 67,133,586 - 983,937 X
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 84,971,032 - 980,251 X
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 351,074,494 6,365,519 (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera X
Dividenté té arkétuar X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 351,074,494 6,365,519 (X)
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X
Hua t6 arkétuara X
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X)
Pagesa e huave (X)
Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare (X)
Interes i paguar (X)
Dividendé té paguar (X)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit - - (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 266,103,462 - 7,345,770 X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016 11,991,705 19,337,475 X
Efekti i luhatjeve 18 kursit t6 kémbimit t6 mjeteve monetare R TN X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 l}é,206;0'0‘9"""‘ 711,991,705 X
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SHENIMET SPJEGUESE

Saqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l

b)Shénis qe shpjegojnd zérat e ndryshém té financiare

¢) Shénime t8 fjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka

Enmri i Bankes Monedha

Nr llogarise

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Raiffeisen Bank ALL

37,843.60

SOCGEN ALL

192,418

SOCGEN EUR

1,088.05

135

Tirana Bank ALL

147,137
0

Credins ALL

0

BKT ALL

0

Totali

377,399

Arka

EMERTIMI

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

241,183

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bileta,te tjera me vlere

Totali

241,183

241

2.3

3.1

3.2

33

3.4

35

[N

(%)

v
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Investime

NG tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

T8 drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shoqgeria ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera .

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésor
Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjers (teprica debitore)
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

82,591,460

22,310,985

300,000

30,427

163,270

1,656,084

4,819,854

10,800

239,000,000




4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

71

7.3

75
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Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tiera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tiera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritie
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale & tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

T8 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shoqgérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té kontrolluara
Aksione té shoqgérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione 8 tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve




8.1

8.3

13.1

13.2

13.3

13.4

Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Emertimi

Viti raportues

Viera

Shtesa

Amortizimi

Vi.mbetur

Toka

122,705,539

172,927,158

299,081,208

Ndértesa

42,109,021

70,837,460

215,329,157

Impiante e makineri

12,483,440

117,611

133,958

13,112,247

Té fera Ins. pajisje

8,454,750

1,360,990

37,944

9,112,641

Shuma

185,732,749

245,243,218

171,902

536,635,341

VvV V.V V Vi

vis

i
-

-
N

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

VVVVVYV

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamanjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vlers té borxhit, t&6 emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Kaésti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

0

245,243,218

300,000

82,591,460




Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

13.56 Déftesa té pagueshme

> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarmrése

> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Organizma té tjera shogérore

>
>
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 163,270
>
>

Detyrime té tiera &

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale 30,427

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

T4 tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)

VVVVVVVYV

Tatimi né burim 10,800

13.10 Té tjera té pagueshme

v

Té pagueshme ndaj te treteve 22,310,985

v

Dividendé pér t'u paguar

-
N

Té pagusshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura

v v

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra

-
(3]

Grante afatshkurtera

v v

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione

vis

Provizione afatshkurtera

-
N

17 Detyrime afatgjata:
1741 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata

Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, té emetuara

VVVVVYV

Derivatét dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Huaté marra
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime té marra

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Debitoré té tjers, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

175 Déftesa té pagueshme

> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémairése

> Ta drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té tjera té pagueshme

> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

T8 pagueshme pér shpenzime té konstatuara

-
0o

19 T8 ardhura té shtyra

20 Provizione:
201 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra




22 Kapitali dhe Rezervat 470,203,249

23 Kapitali i Nénshkruar 239,000,000
24 Primi i lidhur me kapitalin 9,700
25 Rezerva rivierésimi 130,959,148
26 Rezerva té tjera 2,538,673

26.1 Rezerva ligjore 1,894,965

26.2 Rezerva statutore

26.3 Rezerva té tjera 643,708
27 Fitimi i pashpérndaré 96,882,651
28 Fitim / Humbija e Vitit 813,077

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
o Te Ardhura nga qeraja 37,346,465
o Te ardhura te tjera 7,936,552
e Te ardhura nga shitja e AQT 140,137,200

Shpenzimet perbehen nga

e Karburant 243,022
e Blerje energji, avull, uje 893,340
e Mirembajtje & riparim automjst 46,762
o Mirembajtje & riparime zyrat -
e Mirembaijtje&riparim per Com 38,208
e  Security 6,600,000
e Kancelari 20,438
e Materiale per IT 10,413
e Te ndryshme 2,487,223
e Reklama, publicitet
e Telefoni Fikse & Internet 86,151
e Telefoni Mobile
o Sherbime bankare 71,052
o Taksa per makinat 66,889
e Te tjera Tatim Taksa 12,363,958
o Vlera kontabel e aktive te gen 140,137,200
e Konsulenca 709,402
e Penalitete, gjoba e demshperbl 1,248,498
e Humbje nga shkembimet valutore 165,022,556
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit 1,176,884
e Shpenzime te pa zbriteshme 1,248,498
o Fitimi para tatimit 2,425,382
o Tatimi mbi fitimin 363,807
N& shpenzi e ité: érfshil zérat e méposhtém:
> Gjoba 813,077

10

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguilime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekoh&nike HOKC 4
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